Scena 3^{ta}

Ormuſta Troila regi indicat eides ad-
ducit non posse, ut arma fumant contra
Zamam. Ille cum novo imperio Ormuſt,
am mittit. adducitur interim Lanua, &
regis iuſſu ad carcerẽ rapitur.

Troila Rex Ormuſta Ephebi Satellites
Lanua. Camillus milites

Troil. An recusat civis hoc regis caput
 Armis tuere? Orn. renuit. Troil. in prejis meis
 Obtemperare? Orn. renuit. Troil. urbis mania,
 Et templa, et aedes regias; proprios lares
 hostis furori eripere? Orn. Ha est: renuit opem
 Affere patriae: Troila, ludimur, vel prodimur;
 Subest gravis procella, nil humile arbitror.

Troil. Huc arma ferre, perfidas mentes ego
 Ferro somabo, aut cade. Orn. Rex, istud cave;
 Semper timenda est plebis incense manus.

Tro. Magis timenda est regis irati manus:
 Est larva regis, subditos quisquis timet.
 Sine me, per urbis compita hac dextra tuam,
 Promissu quoque funere aut perdam lucem,
 Aut cogam in arma. Orn. Regium, o Princeps, caput
 Subtrahere periculis, quod cupis, ferov iube.
 Constans ministri cuncta conficiat fides.

Tro. Aeternum est: furorem plebis incense manus

⁴ ⁵ ² ³
Viam ista, non alia franget. Orn. cedendo, mala
Franges facilius. si quid Orn. musta fides,
Rex magne, vel si nostra quid nerita valent,
Optum furoris reprimere, et blandos magis
Assume vultus: mollis attractus feros
Etiam leones perdonat. Princeps, ego.
Ego inuitatos nescis, at leni manu
Aggrediar animos. laxatus plebis rigor
Hac arte tandem cedit, et manus dabit.
Tro. Tentare fas est, annuli hanc genam accipe,
Quodys tibi promptus ingenium dabit vigor,
Savisque fandi gratia, id solers age:
Necessitati cedimus. Orn. Rex ad tua
Ne in praerogativa confers. Lam. Princeps, fauet
Fortuna captis. praeda, quam fide tibi
Certam spondendi, retia incurrit. Vide
Tro fugam remoto è remore fisco Sancia.
Tro. Racet obsequendi fervor. altera sed abest

Præda, Veremundus. Mater an Soli puer
 Eluxit artes militis? Cam. superstitem
 Carta Veremundum filium mater regat.

Fro. Camille credis famina. San. Auguste, ah filium
 Heretur orba, et vidua, sic testor mei
 Cineres perempti Coniugis, testor tuum
 Troila septimum, natus ut perijt meus.

Fro. Perfida, Solosa mulier, et regem paras
 Circumvenire fraudibus, iuenum volo.

Huc fise natum. San. sistere et patrem iube,
 Uterq; postquam vitima furoris iacet
 Lugenda nimium. Fro. carcer expediet Solos:

Abripite spectrum, et horrida noctis cavo
 Sono gravatam premitte. vinculis manus

Pringite, pedesq; San. vulnera ah iube, ac neces,
 Et si quid ultra dictat infanus furor.

Exopto iungi Tertium funus meis,

Fro. Jungere coniux coniugi, iuenum nisi,

Quod iubes, fidas. miles ad terrid' saepe;
Nullus quies, donec inuifus puer
Patrem peritus, iaceat, et longis metu
Absolvat animum.

Scena 4^{ta}

Juventus pastoritia prope antrum
Veremundi ad ludos, et iocos con
venit.

Camulus, Merillus Caphnis
Chorydon Alzifulus Cametas
Alzifulus Tityrus Helibus.

Her. Inerte quis prohibeat? heus Camule, veni.
Caph. Inuamur umbra paululum in campo regi
Helibus et Galemon aduigilant. Her. neq
Hi Camulus, et hi Alzifulus pariter meq,
Animos iucundo camine exhilarant. Est age.

25

Ovis Myrte, bellulum, ut nostri, melos
Myr. tu Camule pueri.

Fors o beata pastorum
o beatissima o amantissima pastorum fors
Securi felicitis ruris
pascuntur, et liberi curis,
dum ludunt teneri per campos agnelli,
pastorale melos pinguunt,
fistulasque manu tangunt,
et cantant suaviter,
fu-fu-fu-fugiter latantur.

Chor. Merille, Camon hic vestro gregi
Vigiles adestis? Hor. Chorydon o Chorydon me
Cyp. Hospule Camata quid vetat fratrum choro
Vos dulci in umbra iungere. Fil. hic tucti fumus,
Tutius in herbis ambulans nostri greges.
Hosp. Id perlubenter facitibus. Hor. heus viridi thoro
Hic confidete, Camule inceptum melos
ovis natus.

Foris exortata pastorum,
o candidissima o felicissima pastorum foris,
cum mane se levat aurora,
ad gregem nos advocat homo,
cum pandit serenam
sol aureus serenam,
Jam per vales iucundorum
Voces resonant pastorum,
et canunt suaviter
Ju-ju-Ju-ju-giter
latantes.

Har. cantatum est satis: aliud lubet ludicrum ex alio
Quere, et pede incedere paulula laxiore: nunquid
licet? Alph. cho, non liceat, quid ergo nunc
placet Haride. Har. nosse ille lusus placet,
ille tam nobis iucundus, num est tibi Camule,
et tibi Alph. placet? Cam. Alph. placet
Har. vobisq; alijs. Omnes. placet. Har.
Bene est ergo ordinur. Choragi partes ego
suscipio. hui. ordine consistite. acite,

Sic volo. nunc haec est perula quam quisque
feceram forte eximite. Tu primus tenta,
inde reliqui ordine succedite. iam palam
Evolvite. Camul. mihi mare obtigit.

Mer. Suis reliqua? Camul. mare domat
Nereus. Mer. fatis. Camul. mihi bellum.

Mors exultat inter arma, fulget ensis,
atque parma. Mer. recte, quid tua fecit
fceda Hyrsule? Hyrs. nea furas ventos

Mer. qui sonant reliqua. Hyrs. claudē
fpirant Zephyri, sibilant favonij;

Bella movet hominus. Boreas et Africus

Mer. Hyrsule, quid tu? Hyrs. ego nautica caro,
sine triremis, inde minor cymba tranat
equora. Caph. ego insam Plutonis regia

Mer. fare. Caph. Plutones infernus
horos est aeternus. Mer. et vos tandem.

Tis. ego sylvas habes. Chor. ego hortos.

Melis. ego aves retuli. Mer. sed et reliqua
fuitis? Tis. Chor. Melis. ut qui bellissime.

Mer. optime: ergo incipis, quisque rem

Bene gerat, graviter, et accurate: sed unde
ordiar? primo itaq; labet bella canere
huius bella. Camel. Mars exultat inter arma,
ensis fulget atq; parma, sub Bellone
galea belli latet alca. Her. nunc tartara
pato. Cypth. Pluto rex infernus horror
est aeternus. Hegasa, et Tiphoe sunt
ultrices furiae. Her. nunc hortum sub-
intro, huius hortum quis hortum habet?
Choryd. ego ego finite statim Sicam
Ores & lone sunt odore. Her. iam haeres
omnes. Jam hosi, luat; luat. ad supplicium
Her. sed quod? Camel. cito pegasa nostrum
adducite. Her. perq;imus interid: quid Iules
cantilant ariula? Alil turdus parrus
et fringilla carduelis motacilla volitans
per aera, fillet tamen haec et illa ubi est
Luscinia. Her. quid ferent sylva? Fit.
cum Diana sylvas adit cincta laeq; pharetra
bellis icta fera cadit ceruus atq; damula.

Camel. heres suppetias locij suppetias: Horat.
 iuramus isthuc statuite, ergo deinceps quis
 quis erraverit hunc pegasum fiantet. oēs ita,
 statutum esto. Hor. nunc ab initis attendite,
 Quis deorum imperat aequori? Camel. Hare
 domat Nereus legem ponit fluctibus, Thetis
 et Nereides sunt aquarū praefides. Hor.
 quis curat nautica. Hor. hinc triremis
 inde minor cymba tranat aequora, dumq̄
 remus alta findit, fluctus et carina findit,
 pervadentur maria. Hor. Quis hortos?
 Quae flora sunt odora. Hor. ~~huc~~ caltha
 lilia rubicant narisbuli virent hieacyn-
 thuli, Hor. quis arma? Camel. arma?
 arma? Mars exultat. omnes. erravit ad
 pegasum ad pegasum. Hor. rapite ad pegasum
 oēs. Sen. equitem generosum. Camel. ne dubi-
 tate, paulo prosperis, qui me hinc liberet.

omnes. Quis accendit horrida
 campo proelia?

Quis hortorum fides
 pingit lilia

Impera canata, equita Canata
Dife, quis horrifona pargat prolia

Hor. Canata tu interim cabalum tuum
Exerce: nos pargimus. Camel. arbitrum ego
Attentum agam. Hor. fpirare venti. Myf.
Blarde fpirant Zephyrj fibilant Favonij
bella movent horridus Boreas et affrius
Hor. fremite viferi. Caph. Pluto Ven viferorj
horror est eternus. Hor. fylva. Fil. cum
Diana fylvas adit uncta latus pharetra.
Hor. aves. Relif. turdes, granus et fringilla
carduelis motacilla. Hor. arma. Camel.
Mars exultat inter arma fulget exfis atq;
parma. Hor. naves. Myf. hinc turrem
vide minor cymba tranat equora. Hor. hortos.
hortos iam Venus. Choryd. opes Flora. Camel.
nihil nihil. omnes. errant ad fupplinum.
Chorydon. quideft. nunquid fivi. oes ad pegasum
ad pegasum. Camel. afcende Chorydon
afcende. omnes. plaudite equiti generofis
Quis hortorum decora
jungit lilia